



14.01.2016 _____ 3 _____ №

14.01.2016 _____ № 3 _____

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 9 августа 2012 г. № 344 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Чувашской Республики»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики при участии заинтересованных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных внебюджетных фондов разрабатывать ежегодно прогноз баланса трудовых ресурсов Чувашской Республики на очередной год и плановый 2-летний период.»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в срок до 15 октября текущего года Управлению Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике, Управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике – Чувашии, Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике – Чувашии, Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации (государственному учреждению) по Чувашской Республике – Чувашии, Государственному учреждению – Региональному отделению Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии представлять в Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики данные, предусмотренные пунктом 8 Правил, необходимые для разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Чувашской Республики.»;

в пункте 4 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в Правилах разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3 слова «, принятого и введенного в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22 ноября 2007 г. № 329-ст» исключить;

в пункте 4:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) прогнозы социально-экономического развития Чувашской Республики на среднесрочный и долгосрочный периоды;»;

в подпункте «г» слова «Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии» заменить словами «Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии», слова «, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики (далее – ТФОМС Чувашской Республики)» исключить;

в пункте 5 слова «утверждаемой Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)» заменить словами «утвержденной Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики»;

в подпункте «ж» пункта 6 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Минэкономразвития Чувашии» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце втором подпункта «а» слова «, студентов, аспирантов, докторантов» исключить;

в подпункте «г» слова «Добыча топливно-энергетических полезных ископаемых»,» исключить;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) Министерство здравоохранения Чувашской Республики – данные о среднегодовой численности занятых по виду экономической деятельности «Деятельность в области здравоохранения» за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;»;

подпункты «и» и «к» изложить в следующей редакции:

«и) Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики – данные о среднегодовой численности занятых по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обработка производств» (за исключением видов экономической деятельности «Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака», «Производство прочих неметаллических минеральных продуктов», «Прочие производства»), «Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования», «Гостиницы и рестораны»;

к) Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики – данные о среднегодовой численности занятых по виду экономической деятельности «Деятельность туристических агентств» за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период.»;

в абзаце шестнадцатом слова «Минэкономразвития Чувашии» заменить словами «Минтрудом Чувашии»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «Минэкономразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в подпункте «а» слова «Управлением Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике – Чувашии» заменить словами «Управлением Федеральной миграционной службы по Чувашской Республике»;

в абзацах третьем и четвертом подпункта «в» слово «трудоуую» заменить словом «страховую»;

абзац второй подпункта «г» признать утратившим силу;

подпункт «д» признать утратившим силу;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Минтруд Чувашии не позднее 15 ноября текущего года разрабатывает прогноз баланса трудовых ресурсов и направляет его в Кабинет Министров Чувашской Республики, а также размещает на официальном сайте Минтруда Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2) от 24 декабря 2014 г. № 456 «О Плана действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года»:

в Плана действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в графе 2 пунктов 1.8 и 1.9 слова «индустриальный парк» в соответствующем падеже заменить словами «индустриальный (промышленный) парк» в соответствующем падеже;

в графе 4 пункта 1.10 слова «Госслужба занятости Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в графе 2 пункта 1.14 слова «нормативных правовых актов Чувашской Республики» заменить словами «проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

в разделе II:

в графе 4 пунктов 2.2 и 2.4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в графе 4 пункта 2.5 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии»;

в графе 4 пунктов 2.6 и 2.7 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4
«2.8.	Организация работы по формированию рейтингов медицинских организаций Чувашской Республики, подведомственных Минздраву Чувашии	в течение года	Минздрав Чувашии»;

в графе 4 пункта 2.9 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии»;

в графе 4 пункта 2.10 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в графе 4 пункта 2.11 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии, Минздрав Чувашии»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4
«2.12.	Развитие симуляционных центров на базе медицинских организаций Чувашской Республики, подведомственных Минздраву Чувашии, а также реализация интерактивных дистанционных образовательных программ	в течение года	Минздрав Чувашии»;

в графе 4 пункта 2.13 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в графе 4 пунктов 2.17, 2.26–2.28 слова «Госслужба занятости Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

абзац третий пункта 3.1 раздела III признать утратившим силу;

3) от 19 февраля 2015 г. № 39 «О Комплексном плане действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания Главы Чувашской Республики М.Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2015 год» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 сентября 2015 г. № 322):

в Комплексном плане действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания Главы Чувашской Республики М.Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2015 год, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в графе 5 пункта 1.6 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в графе 3 пункта 1.10 слова «индустриальных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

в графе 5 пункта 1.12 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в графе 5 пунктов 1.27 и 1.28 слова «Госслужба занятости Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в графе 5 раздела II:

в пункте 2.1:

в абзацах пятом и шестом слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в абзацах седьмом – девятом слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в абзаце десятом слова «Госслужба занятости Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в абзаце тринадцатом слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пунктах 2.4 и 2.5 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в пунктах 2.7 и 2.8 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.9 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.10 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в пункте 2.11 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии, Минздрав Чувашии», слова «Госслужба занятости Чувашии,» исключить;

в пунктах 2.12 и 2.13 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.14 слова Госслужба занятости Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.16 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в пункте 2.17 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии»;

в пунктах 2.19 и 2.20 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.21 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в разделе III:

в графе 5 абзаца второго пункта 3.8 и пункте 3.9 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

пункты 3.10 и 3.11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5
		«3.10. Проведение централизованных совместных конкурсов или аукционов по закупке лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и расходных материалов для нужд медицинских организаций, находящихся в ведении Минздрава Чувашии	в течение года	Минздрав Чувашии
		3.11. Организация процесса питания с учетом сбалансированности рациона в медицинских организациях, находящихся в ведении Минздрава Чувашии, и организациях социального обслуживания	в течение года	Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии»;

1	2	3	4	5
		населения, находящихся в ведении Минтруда Чувашии		

в графе 5 пункта 3.12 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

пункты 3.13 и 3.14 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5
		«3.13. Обучение руководителей и заместителей руководителей медицинских организаций, находящихся в ведении Минздрава Чувашии, основам финансового менеджмента в рамках образовательных программ дополнительного профессионального образования руководителей	в течение года	Минздрав Чувашии

3.14. Реализация мероприятий по выводу неиспользуемого имущества и земельных участков из хозяйственного оборота медицинских организаций и организаций социального обслуживания населения, находящихся в ведении Минздрава Чувашии и Минтруда Чувашии соответственно

в графе 5 пункта 3.18 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии»;

4) от 12 марта 2015 г. № 75 «Об итогах экономического и социального развития Чувашской Республики в 2014 году и задачах на 2015 год»:

подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) продолжить адресную работу с субъектами деятельности в сфере промышленности в Чувашской Республике по формированию заявок на участие в конкурсном отборе на право получения предусмотренных Правительством Российской Федерации мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, в том числе в рамках реализации инвестиционных проектов, способствующих импортозамещению»;

в пункте 7 слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственному комитету Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

пункт 9 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1. Министерству здравоохранения Чувашской Республики обеспечить:

1) реализацию планов мероприятий по сокращению смертности населения Чувашской Республики на 2015 год;

2) доступность лекарственной помощи населению, в том числе на основе импортозамещения, увеличения доли централизованных закупок, оперативного контроля уровня цен.

9.2. Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики:

1) принять совместно с Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике, Государственной инспекцией труда в Чувашской Республике, Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Чувашской Республике – Чувашии меры по выявлению фактов использования работодателями «серых» схем оформления трудовых отношений, выплаты заработной платы в размере ниже минимального размера оплаты труда и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды;

2) обеспечить совместно с органами исполнительной власти Чувашской Республики и администрациями муниципальных районов и городских округов осуществление еженедельного мониторинга количества работников, находящихся под угрозой массового увольнения.»;

пункт 13 признать утратившим силу;

в подпункте 3 пункта 14 слова «Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации (государственному учреждению) по Чувашской Республике» заменить словами «Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации (государственному учреждению) по Чувашской Республике – Чувашии».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Моторин

